

Møllemændene

Mølleåens Golf Klub



Sæson 2021

Hvem er Møllemændene?

Mølleåens Golf Klubs Herreklub – Møllemændene – er for alle mandlige medlemmer af Mølleåens Golf Klub, der er fyldt 18 år, uanset handicap.

Vores formål er at spille golf under turneringsmæssige forhold i kammeratligt samvær medlemmerne imellem. Vi er ca. 200 medlemmer, og er dermed den største klub-i-klub. Vi har et godt fællesskab og et gennemprøvet koncept, som skaber rigtig gode rammer for herreklubbens medlemmer.

Møllemændene spiller fast om onsdagen fra april til oktober. Sæsonen startes og afsluttes med en match på en lørdag. Hen over sæsonen gennemføres en række løbende turneringer, og sidste onsdag i hver måned afvikles månedsturnering med gunstart om eftermiddagen. Ved gunstarter er der fællesspisning og præmieoverrækkelse.

Vi har en spændende variation af forskellige spilleformer, som kan ses af turneringsplanen. Møllemændene afvikler ved siden af onsdagsturneringerne den prestigefyldte hulspilturnering, hvor vinderen kåres som årets Møllemænd.

Udover Gunstarter og onsdagsmatcher har vi en årlig skovtur og en venskabsmatch mod herreklubben fra Værløse eller en anden golfklub.

Kontingent til Møllemænd er 350,- kr. Sæsontilmelding sker via GolfBox, hvor der ligeledes er mulighed for tilmelding til en hulspilturnering og holdturnering.

Alle turneringer og matcher er handicapregulerende og afvikles via GolfBox.

Møllemændene er et sted, hvor der er plads til alle og vi hjælper hinanden. Med udgangspunkt i golfen konkurrerer vi i en god hyggelig atmosfære, hvor vi omgås med respekt.



Intro for nye Møllemænd 14. april 2021

Alle mandlige medlemmer af Mølleåens Golf Klub, der er fyldt 18 år (uanset handicap) er velkomne. Vi spiller 9 huller i firebolde med blanding af nye og gamle Møllemænd. Vi mødes ved Starterhuset på hul 1 kl. 16:00, hvor vi sammensætter boldene. Efter de 9 huller mødes vi i restauranten til en uformel snak om Møllemændene. Vi serverer 2 stk. smørrebrød og en øl/vand for nye potentielle Møllemænd og udpegede mentorer. Nye Møllemænd vil blive prioriteret i starttiderne.

Skovtur: I år går turen til Tegelberga Golfklubb i Sverige

Der er plads til max. 70 deltagere aht. bussen. Tilmeldinger prioriteres efter "Først til Mølle".

Bussen afgår fra parkeringspladsen kl. 7:00 og der vil blive serveret kaffe og rundstykker under turen. Turneringen spilles over 18 huller og den er tællende.

Der spilles individuel stableford i lige store rækker, med fuldt handicap og med præmier til de 3 bedste stablefordscores i hver række.

Hver bold (4 spiller) udgør samtidig et hold i en holdturnering (én række), hvor de 3 bedste stablefordscores på hvert hul tæller med i en samlet holdscore og med præmier til holdet med den bedste holdscore.

Der er "Nærmest flaget" på alle par 3 huller og de heldige præmieres her med en flaske vin.

Præmierne uddeles under den efterfølgende fællesspisning.

Hvad siger et nyt medlem af herredagen om Møllemændene



Rookie-møllemænd. Glad og stolt...og frustreret. Følelser som alle, der spiller golf, kender til. Således også mig.

Jeg startede i klubben i efteråret 2018, og blev straks bidt af spillet, efter at have modtaget nogle lektioner ved klubbens pro-træner.

Introduktionen til Møllemændene fandt sted da foråret kom. Jeg var klar, men var også noget usikker på, hvad det hele drejede sig om. Tonsvis af begreber og indforståetheder. Golfregler, som skulle læres, og masser af problemer med at ramme bolden. Jeg tænkte indimellem om mine medspillere - de erfarne Møllemænd - overhovedet havde tålmodighed til at gå sammen med mig. Jeg kastede dog disse tanker væk, og gik på med krum hals.

Alle er jo startet et sted, tænkte jeg

Jeg er overbevist om, at ens tilgang til andre mennesker er altafgørende for, hvor hurtigt du bliver en del af Møllemændene. Kast dig ud i det, gå sammen med så mange som muligt i de forskellige onsdagsrunder. Vær glad og positiv. Når spillet kører, og du tror, at dine medspillere kigger på dit næste slag, så tro om. De er nemlig - som du selv er - fokuseret på deres eget næste slag. Men du kan altid se og lære af de andre; hvilke løsninger har de til et opstået problem, hvordan kommer de videre fra et dårligt slag osv.

Et medlemskab af Møllemændene giver dig et socialt netværk i klubben, hvis du er åben og gerne vil det. Det giver dig en sportslig udfordring i den løbende konkurrence imod de andre spillere. Du spiller turneringer, hvor alt er på spil. Både for dig selv, og som en del af et hold. Man lærer hurtigt, at alle slag er vigtige. Nogle gange føles det som om man er med i Ryder Cup.

Man skal selvfølgelig prioritere sin deltagelse i onsdagsrunderne, hvis det skal give mening at være Møllemænd. Hvis man ikke er gået på pension, kan det godt være en udfordring. Men planlægning kan gøre meget for, at man kan deltage de fleste af gangene.

Jeg har fået rigtig meget ud af mit første år som Møllemænd. Selvfølgelig en masse i selve spillet, men først og fremmest er det de menneskelige relationer, som har givet mig mest. Møllemænd er som mennesker er flest; søde, hjælpsomme, omsorgsfulde og humoristiske, men også ærgerrige og konkurrencemindede. De allerfleste spillere er som dig og mig. Og vi er jo alle startet et sted.

Artikel af: Thomas Søborg Lassen

Hvad siger et "gammelt" medlem af herredagen om Møllemændene

Jeg har været medlem af MGK siden 2007, og været med i Møllemændene lige så længe.

For mig blev indgangen til en ny golfklub gjort nemt ved hjælp af Møllemændene, da alle stod med åbne arme, og altid var parat til at gøre plads til et nyt medlem, hvilket gjorde at man som nyt medlem hurtigt fik et netværk.

De ugentlige turneringer, samt vores månedlige match deltager jeg naturligvis i med største fornøjelse, og månedsmatchen bliver selvfølgelig kun bedre af, at det afsluttes med spisning hos Anette.

Den årlige skovtur til Sverige er et af årets højdepunkter, som altid foregår i godt vejr, samt med højt humør over hele linjen.

Afslutningsvis vil jeg opfordre alle herrer, både gamle medlemmer samt nye medlemmer til at melde sig ind i Møllemændene, og være del af dette hyggelige fællesskab. 28-309



Mange golf hilsner Bent Søhus Andersen

I 2021 byder Møllemændene på et par nyheder i forhold til sidste år.

Tee 52 for C-rækken

I sæson 2020 kunne man frivilligt vælge om man ville spille fra tee 52 i stedet for tee 57. Det er den, der normalt ville anbefales for spillere med handicapintervallet, som findes i c-rækken. Det viste sig desværre at være meget omstændigt at administrere.

Derfor forsøger vi i sæson 2021 med at alle i C-rækken spiller fra tee 52.

Når sæsonen er overstået, vil bestyrelsen gerne høre om hvordan det er gået, så vi kan beslutte, hvordan vi gør fremover.

Lokalregel 5e. har kunnet anvendes siden 2020 ved alle Møllemændsturneringer spillet på Mølleåen (almindelige onsdage og gunstarter). Når en bold er out of bounds eller mistet, må spilleren med 2 strafslag droppe en bold indtil to køllelængder inde på hullets fairway, ikke nærmere hullet, end hvor bolden krydsede OB grænsen eller skønnes mistet (hvor spiller og markør vurderer at bolden er forsvundet). "Fairway" er græs i det generelle område, klippet til fairwayhøjde eller lavere, inkl. hullets tee-områder. Bemærk, hvis bolden ikke er slået forbi, hvor fairway starter, har du ikke mulighed for at anvende 5e., idet du ikke kan droppe på fairway uden at komme tættere på flaget. Du bør stadigvæk altid tage en provisorisk bold med, hvis du er det mindste i tvivl om din bold er OB, eller hvis du slår ud i roughen. Denne regel gælder kun for Møllemændsturneringer og er ikke en generel regel på Mølleåen. Indførelsen af lokalregel 5e i Møllemændsregi, har ikke betydning for handicapregulering. Flere turneringer vil i 2020 blive afgjort matematisk (sidste 9, 6, 3, 1) ved lige score. Herved vil dagsformen blive vægtet fremfor handicappet.

Selvregistrering af score på almindelige onsdage er nu gældende for alle Møllemænd. Det betyder, at du selv skal taste din score efter runden, inden du forlader klubben. Du kan anvende GolfBox-terminalen i klubhuset eller din egen smartphone. Er du en af de meget få Møllemænd, som endnu ikke selv indtaster sin score, skal vi anmode om, at du tager fat i en af dine Møllemændskolleger eller fanger en Møllepige, som kan hjælpe dig.

HUSK at aflevere dit korrekt udfyldte scorekort inden du forlader klubben efter runden.



Vinder-polo

Ugentlige rækkevindere (A, B og C rækken) på almindelige onsdage vil første gang de vinder i 2020/2021 få en eksklusiv "Vinder Møllemændspolo" i stedet for den sædvanlige præmie (150,-) indsat på Præmie-saldoen.

Såfremt man er dygtig nok til at vinde rækken igen senere vil man få den normale præmie.

Generelt

GolfBox anvendes til at organisere alle turneringer herunder registrering af alle scores til løbende at regulere handicap jf. de nye WHS regler (World Handicap System, herunder også PCC reuglering). Som udgangspunkt er alle turneringer og matcher handicapregulerende, hvor der spilles slagspil (Stableford), men der kan være undtagelser (unormale baneforhold, begrænsning i forhold til golfreglerne, etc.).

Af propositionerne for den enkelte match/turnering fremgår, hvorvidt den er tællende for de gennemgående turneringer (Point, Eclectic, Hold). Henvendelser vedr. den enkelte turnering ang.

Tilmelding, propositioner, afvikling og resultater skal ske til Turneringslederen angivet i GolfBox.

Vil du vide mere om matchpropositionerne, kan du læse mere på Møllemændenes hjemmeside.

Møllemændene modtager sponsorater til præmier. Dagens aktuelle sponsorer inviteres til at deltage i Åbnings- og Afslutningsmatcher, Månedsmatcher og Skovtur. I de pågældende turneringer deltager sponsorer på lige fod med øvrige deltagere, dog serveres en øl/sodavand til sponsorer. Sponsorer vil blive prioriteret i bolde. Endvidere inviteres sponsorer til klubbens årlige sponsorturnering.

Åbnings- måneds- og afslutningsturneringer

De 7 turneringer afvikles som gunstarter. Deltagerne inddeles i lige store rækker efter den aktuelle tilmelding. Boldene bliver genereret af GolfBox, så det er en god mulighed for at møde andre Møllemænd.

I sæson 2021 bliver der i lighed med 2020 lavet tilpasninger i formatet, når Covid-19-restriktioner gør det nødvendigt.

Gennemgående pointturnering

Ved sæsonstart inddeles alle Møllemænd i fire rækker, som gælder i pointturneringen hele sæsonen. De onsdage, hvor der ikke er gunstart, kan Møllemænd frit bestille tid hele dagen – så det passer ind i kalenderen - til at afvikle dagens match, som tæller med i de gennemgående sæsonturneringer. Møllemænd skal via GolfBox selv foretage reservation af tee-time til den pågældende onsdag – tidspunktet for tee-time på dagen er efter egne præferencer.

Banen er reserveret til Møllemænd og tee-time kan reserveres 14 dage før spilledag. I perioden fra kl. 13:00 – 17:00 er boldrende ligeledes forbeholdt Møllemænd. Tider om onsdagen frigøres til øvrige spillere 7 dage før tee-time.

Der spilles alm. stableford, og den enkelte spiller indtaster selv sin score i GolfBox. Der spilles med fuldt handicap og der er præmier til de tre bedste Stablefordscorer i Elite-, A-, B- og C-rækken. Ved lige score sorteres på matematisk sidste 9, 6, 3, 2, 1 huller, herefter lodtrækning.

Ved spil på en almindelig onsdag skal spilleren bekræfte sin tid i GolfBox, og tage sit fortrykte scorekort i klubhuset. Efter runden registrerer spilleren selv scoren i GolfBox.

Til registrering af præmier, der indgår i præmiesaldo, anvendes GolfBox Order Of Merit systemet. To gange årligt (juni / oktober) kan præmievindere hæve præmier til udvalgte sponsorer. Præmier, der ikke er omsat ved de udvalgte sponsorer med udgangen af oktober måned, tilfalder Møllemændene.

Hole-in-one-forsikring

Ved hole-in-one i 2021 dækker Møllemændene en omgang øl/vand til deltageren i dagens turnering, dog ikke ved Skovtur, Venskabs- og Generalforsamlings-turneringen. Forsikringen dækker kun Møllemænd og kun for én øl/vand pr. deltager, som er til stede i klubhus og restaurant (max kr. 800,- pr gang). Er der flere hole-in-one i samme turneringsrunde udløses der kun en omgang.

Mølleændene 2021

Ugedag	Dato	Turnering	Notater	OBS!	HCP- regulerede
Onsdag	14. april	Intro for nye Mølleænd	kl. 16.00	Mødes ved hul 1 kl. 16.00	
Lørdag	17. april	Åbningsmatch	Der spilles stabelford	kl. 09.00	x
Onsdag	21. april	Løbende turnering nr. 1	Point og Eclectic		x
Onsdag	28. april	Løbende turnering nr. 2	Point og Hold		x
Onsdag	5. maj	Løbende turnering nr. 3	Point	Solnedgang ca. kl. 21.00	x
Onsdag	12. maj	Løbende turnering nr. 4	Point og Eclectic		x
Onsdag	19. maj	Løbende turnering nr. 5	Point		x
Onsdag	26. maj	Månedsturn. (Indiv. St.ford + Hidden)	Gunstart kl. 15.00	Kom i god tid før, så I kan nå ud på hullerne	x
Onsdag	2. juni	Løbende turnering nr. 6	Point og Hold	Slagspil med færrest puts	x
Fredag	4. juni	Skovtur - Tegelberga GK, Sverige		Fredag før Grundlovsdag - husk at få fri	x
Onsdag	9. juni	Løbende turnering nr. 7	Point og Eclectic		x
Onsdag	16. juni	Venskabsmatch mod ?	Four-ball	Gunstart kl. 15.00 på Mølleåens bane	
Onsdag	23. juni	Løbende turnering nr. 8	Point		x
Onsdag	30. juni	Månedsturnering	Texas Scramble	Gunstart kl. 15.00	
Onsdag	7. juli	Løbende turnering nr. 9	Point og Hold		x
Onsdag	14. juli	Løbende turnering nr. 10	Point og Eclectic		x
Onsdag	21. juli	Løbende turnering nr. 11	Point	Spilles fra tee 48	x
Onsdag	28. juli	Månedsturnering	Best Ball	Gunstart kl. 15.00	

Onsdag	4. august	(Fire Våben og én Putter) (lb. nr. 12)	Point				x
Onsdag	11. august	Løbende turnering nr. 13	Point og Hold				x
Onsdag	18. august	Jubilæumsturnering MM-Special					
Onsdag	25. august	Løbende turnering nr. 14	Point og Eclectic				x
Onsdag	1. september	Løbende turnering nr. 15	Point og Hold				x
Onsdag	8. september	Løbende turnering nr. 16	Point		Solnedgang ca. kl. 19.15		x
Onsdag	15. september	Løbende turnering nr. 17	Point				x
Onsdag	22. september	Løbende turnering nr. 17	Point				x
Onsdag	29. september	Månedsturnering	Super-onsdag			Gunstart kl. 14. Irish Rumble, Point, Eclectic og Hold	x
Onsdag	6. oktober	Hallington turneringsdag					x
Lørdag	9. oktober	Afslutningsmatch	Stableford			Gunstart kl. 9.00 !!	x
Lørdag	13. november	Generalforsamlingsmatch				Gunstart kl. 10.00	

* Ved Covid-19-restriktioner laves alternative matchformer.

Holdturnering, XS = samlet 3 bedste hulscores - XH = samlet 2 bedste hulscores

Hole-in-one præmie

Hole-in-One præmie

Til alle vores månedsmatcher er der et gavekort til

Til alle vores månedsmatcher er der fra Superbrugsen Lyngø/Uggeløse

Bilhuset Allerød på kr. 3000 ved Hole-in-one på hul-17

2 flasker øl ved tættest på flaget, på hul 9 i 2 slag.

Baneservice - DK's bedste

Vores Møllepiger sørger for fantastisk baneservice, når vi Møllemand spiller måneds turnering. Vi er utrolig glade for, at denne service fortsætter i 2021. Afhængig af vejret er der mulighed for at købe varm kakao, kaffe/the, øl/vand og lidt godt til ganen. Det er restauranten som er leverandør.

Det kan ses af billederne fra 2019, at vi Møllemand går all in. Som f.eks. da Peter mødte op i pink til Pink Ball og Patrick og Michael havde sørget for, at der var rom til teen eller et lille shot på en kold efterårsdag til pigerne. Således er det også når pigerne varter os møllemand op så glæd jer til denne service igen i år.



Succesen fortsætter – vi taster selv scorekort

Generelt

- Scorekort er printet på forhånd og ligger klar i klublokalet. De er sorteret efter handicap
- Husk at bekræfte din tid inden du går ud
- Husk også at tjekke dagens spilleform inden du går ud. Det kan du gøre på turneringsplanen, som du finder på Møllemandenes hjemmeside (<https://mgk.dk/index.php/turneringsplan>), eller i denne brochure
- Der spilles efter golfreglerne og efter handicap-systemet
- Almindelige etiketteregler er gældende
- Er scorekortet ikke korrekt udfyldt, kan det medføre diskvalifikation af runden/turneringen
- Scorekortet SKAL afleveres på spilledagen, i postkassen overfor indgangen til turneringslokalet.
- Efter endt spil skal scorekortet indtastes jf. nedenstående vejledning og derefter afleveres underskrevet! i postkassen lige overfor indgangen til turneringslokalet.

1. Tast i Browser: s.golfbox.dk
2. Tast koden fra scorekortet.
3. Check at det er dig og tryk **INDTAST SCORE**.
4. Tryk på **ENTER** på hul 1.
5. Indtast antal slag (hullet er nu opdateret).
6. Vælg Hul 2, tryk **ENTER** og indtast antal slag – og så fremdeles på alle huller.
7. Når scoren er indtastet på hul 18, tjek at pointantal stemmer med din egen beregning.
8. Tast **LEADERBOARD** i højre hjørne for at se scoreboard.
9. Tryk på **MENU** og log af.



Scan QR-koden med din mobiltelefon og se instruktionsvideo - sådan gør du

Støt op om vores sponsorer - de støtter Mølle mændene

Sponsor	Kontaktinfo	Beskrivelse
 LYNGE-UGGELØSE BRUGSFORENING	www.lyngebrugs.dk Lynges Bytorv 17, 3540 Lynges Tlf 48 16 38 38	Vi går helt ind for, at når Lynges borgere handler lokalt hos os, så må vi også yde vores til at støtte udviklingen i lokalsamfundet.
	www.bilhuset-alleroed.dk Solvang 1 - 3450 Allerød Tlf 48 17 10 23	Autoriseret VW - Skoda - Seat Service. Skadecenter for alle bilmærker
 Caddie Golfrejsers	www.caddiegolfrejsers.dk Stationsparken 25 2600 Glostrup Tlf 43 228 100	Gennem vores rejser ønsker vi at skabe glæde, samvær og kulturoplevelser i kombination med golfrejsers
 TERJE VALSØ DEKORATIONER OG BUKETTER	www.terjevalsoe.dk Islevdalvej 37 2610 Rødovre Tlf 36 17 91 22	47 års erfaring Vi tilbyder alt indenfor buketter og indendørs beplantning. Vi er medlem af euroflorist
	Asger Jørgensen Ligustervangen 33, 3450 Allerød Tlf 61 18 99 52. Mail: hoffet@wepspeed.dk	Alt i hus - have og vedligeholdelse kvalitetsarbejde til konkurrencedygtige priser Ring og få et uforpligtende tilbud.
	delfin@delfin-vvs.dk Salsmosevej 8 - 3660 Stenløse Tlf 70 25 00 60	<ul style="list-style-type: none"> • Moderne VVS-installatør • Miljøvenlige løsninger • Ekspert i service og installation af gaskedler
	www.carlsberg.com	Probably the best beer in the world.
	Din VINBUTIK Lynges Dalgårdsparken 2D 3450 Lynges www.vintage-vinimport.dk	Stort udvalg og gode råd om vine fra hele verden.
 KAJ NIELSEN & SØN MASKINFABRIK A/S	Kaj Nielsen & Søn Lejrvej 23 C 3500 Værløse www.kns.dk	Moderne maskinfabrik, der producerer alt fra prototyper til avancerede specialopgaver.
Per Aistrup Byg	Per Aistrup Byg Magnolievangen 60 3450 Lillerød 48 17 03 57	ALT i tømrerarbejde siden 2010
	rema1000.dk/stores/935/ Regimentsvej 2 - 3520 Farum Telefon 44 34 11 56	REMA 1000 er sund fornuft, folkelighed og dygtighed. Hos os er det ikke flovt at gøre tingene enkelt – det er genialt!
Restaurant Mølleåen	mgk.dk Rosenlundvej 3 - 3540 Lynges Tlf.: 48 18 86 05	Byder alle velkommen

Møllemandsbestyrelsen - kontaktoplysninger

Bestyrelsen

Klubben ledes af en bestyrelse på max. 7 personer, valgt blandt klubbens medlemmer. På hver generalforsamling vælges hele bestyrelsen for 1 år ad gangen.

Bestyrelsen konstituerer sig selv og kan supplere sig efter behov.

Officielle henvendelser til bestyrelsen kan kun ske ved direkte henvendelse, telefon eller mail. Bestyrelsen må ikke forventes at reagere på opslag via sociale medier.



Formand

Michael Bo Friis
Adjutantvænget 2
3520 Farum
+45 4074 4404

mbmbofriis@gmail.com



Kasserer

Bent Jørgensen
Vandværksvej 48
3490 Kvistgård

bent@stroehemann.dk



Turneringsansvarlig

Jan Lyngsdal-Sørensen
Stenpilstræde 13,
Søsum - 3670 Veksø
+45 2171 7216

jan.lyngsdal@gmail.com



Sponsorer

Trond Valsø

+45 4026 3434

tvhv@hotmail.com



Aktivitetsansvarlig

Kjeld Søndergaard
Jensen

+45 2943 3718

kjeld.2607@live.dk



Kommunikation

Anders Rex Larsen
Mosevej 4
3550 Slangerup
+45 2818 5222

artrex@gmail.com